
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 декабря  2023 года 1095-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 20 октября 2017 года № 676-пп

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области 
от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 20 октября 2017 года№  676-пп «Об установлении Порядков формирования 
и расходования фонда оплаты труда работников государственных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений Иркутской области, 
подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 после слов «не включенная в другие группировки» 
дополнить словами «, государственных бюджетных учреждений Иркутской 
области, подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области, по виду экономической деятельности 
«Деятельность органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации по осуществлению своих полномочий в городах и районах»;

2) в Порядке формирования и расходования фонда оплаты труда 
работников государственных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений Иркутской области, подведомственных министерству 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, по виду 
экономической деятельности «Деятельность по уходу с обеспечением 
проживания», «Предоставление социальных услуг без обеспечения 
проживания», «Образование профессиональное среднее», «Деятельность по 
дополнительному профессиональному образованию прочая, не включенная в 
другие группировки», установленном постановлением:

индивидуализированный заголовок дополнить словами 
«, государственных бюджетных учреждений Иркутской области, 
подведомственных министерству социального развития, опеки и



2

попечительства Иркутской области, по виду экономической деятельности 
«Деятельность органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации по осуществлению своих полномочий в городах и районах»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Н астоящ ий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Закона 

Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-03 «Об оплате труда 
работников государственных учреждений Иркутской области» и определяет 
правила формирования и расходования фонда оплаты труда работников 
государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской 
области, подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области (далее -  министерство), по виду 
экономической деятельности «Деятельность по уходу с обеспечением 
проживания», «Предоставление социальных услуг без обеспечения 
проживания», «Образование профессиональное среднее», «Деятельность по 
дополнительному профессиональному образованию прочая, не включенная в 
другие группировки», государственных бюджетных учреждений Иркутской 
области, подведомственных министерству, по виду экономической 
деятельности «Деятельность органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации по осуществлению своих полномочий в городах и 
районах (далее при совместном упоминании -  учреждения).»;

в пункте 4 слова «надбавку за стаж непрерывной работы, надбавку за 
наличие квалификационной категории, почетного звания, за ученую 
степень,» исключить; 

в пункте 7:
в подпункте 2 слова «6 окладов (должностных окладов)» заменить 

словами «4,82 оклада (должностных оклада)»;
в подпункте 3 цифры «8,7» заменить цифрами «5,77»;
3) в подпункте 3 пункта 8 Порядка формирования и расходования 

фонда оплаты труда работников государственных казенных учреждений 
Иркутской области, подведомственных министерству социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, по виду экономической 
деятельности «Деятельность органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации по осуществлению своих полномочий в городах и 
районах», установленного постановлением, цифры «10,2» заменить 
цифрами «6,34».

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (w w w.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением абзацев шестого -  восьмого подпункта 2, 
подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления.

Абзацы шестой — восьмой подпункта 2, подпункт 3 пункта 1 
настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области


